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مشکلی که با آن دست  به  گریبان هستید، از سر 
راهتان برداشته می شود؛ از این شرایط درس بگیرید و کوله بار 
تجربه هایتان را پربارتر کنید. بیشتر از همیشه مواظب خود باشید 
و سبک زندگی سالمی را درپیش بگیرید. مدتی است که از 
دوستانتان خبری ندارید؛ در اولین فرصت جویای حال رفقای 
دیرینه باشید و دیدارها را تازه کنید. خبری فرخنده به دست 

شما می رسد و این خبر زمینه شادی شما را فراهم خواهد کرد.

کسی به غیر از خوبی و محبت از شما چیز دیگری 
ندیده و از هر فرصتی برای کمک به دیگران 

بهره می گیرید؛ امروز چنین فرصتی پیش می آید تا با گرفتن 
دست افتادگان، نوع دوستی خود را به اطرافیان ثابت کنید. پولی 
به دستتان می رسد و شرایط مالیتان بهبود پیدا می کند؛ از این 
شرایط بهترین استفاده را ببرید و در آینده حساب های مالیتان را 
به گونه ای مدیریت کنید تا مشکلات مالی هرگز سراغ شما نیاید.

اهل انجام به  موقع کارها نیستید و این روحیه 
باعث شده تا سبک  زندگی  شما اطرافیان را ناراحت 

کند. از کسی پولی قرض کره اید، اما امروز اگر حتی از زیر سنگ 
هم شده این پول را فراهم کنید؛ چراکه اگر پول این فرد را ندهید، 
آبرویتان را به باد خواهد داد. فرصتی را برای حضور بیشتر در کنار 
اعضای خانواده اختصاص دهید و لحظه های شادی را پیش اهل 

منزل سپری کنید.

عادت ناپسندی دارید؛ این عادت نه  تنها جلوی 
پیشرفت شما را گرفته، بلکه زمینه ناخوش احوالی  

شما را فراهم کرده است؛ از امروز به خودتان قول بدهید که 
این عادت را کنار بگذارید و سبک سالمی را در زندگی در پیش 
بگیرید. مدتی است که به فکر خرید کالای گران قیمتی افتاده اید 
و می خواهید با خرید طلا یا کالاهای آنتیک و شیک، تجربه ای از 

خریدی لذت بخش را به خودتان هدیه بدهید.

روز حساسی را در پیش دارید و به صلاح شماست 
بیشتر از همیشه مواظب سلامت وجود نازنینتان 

باشید. شرایط  برای معامله و تجارت مساعد نیست؛ به صلاح  
شماست که هرگونه کار مالی را به آینده مؤکول کنید. دوستان یا 
اعضای فامیل امروز به دیدارتان می آیند؛ از هم  صحبتی با آشنایان 
و نزدیکان نهایت استفاده را ببرید و لحظه هایی سرشار از شادکامی 

را پشت  سر بگذارید.

به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است و 
امروز بیشتر از همیشه صبر پیشه کنید. پولی برای 

پس انداز کنار گذاشته اید، اما امروز مجبور می شوید این پول را 
خرج کنید؛ از خرج کردن این پول اصلًا نگران نشوید و در آینده 
با کار و تلاش بیشتر، جای خالی پولی که امروز خرج می کنید را 
پر نمایید. قرار است تا به همراه دوستان و رفقای قدیمی دور هم 

جمع شوید و لحظه های خوبی را تجربه کنید.

تصمیم مهمی سر راه شما قرار می گیرد؛ به صلاح 
شماست که برای اتخاذ این تصمیم مهم عجله نکنید 

و نظر افراد با تجربه را جویا شوید. صبر و بردباری بیشتری در 
کارها پیشه کنید و به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان 
است. خبر خوشایندی از یکی از اطرافیان به دست  شما خواهد 
رسید؛ این خبر را با دوستان و آشنایان به اشتراک بگذارید و 

لحظه های شادی را در کنار اعضای خانواده تجربه کنید.  

با عادت های مضر و خطرناک، سلامت خود را به 
خطر نیندازید؛ به خاطر داشته باشید که با ادامه 

این عادت ها نه تنها سلامتی خود را به مخاطره می اندازید،  بلکه 
دوستان و آشنایان را نیز از خود گریزان می کنید. برای انجام کاری 
قصد سرمایه گذاری دارید؛ امروز زمان مناسبی برای سرمایه گذاری 
است، اما به خاطر داشته باشید که از این سرمایه گذاری در کوتاه 

مدت سودی به جیب نخواهید زد.

وعده و وعید های پوشالی را کنار بگذارید و به اطرافیان 
ثابت نمایید که سر قول هایتان می مانید. از جایی که 

انتظارش را نداشتید پولی به دستتان می رسد؛ بهتر است که 
قسمتی از این پول را پس انداز کنید و آینده مالیتان را تضمین 
نمایید. تغییر مهمی در زندگیتان رخ می دهد؛ با این تغییر کنار 
بیایید و مطمئن باشید در نهایت به نفع شما تمام می شود. 
کینه توزی را کنار بگذارید و از در بخشش با اطرافیان وارد شوید. 

روزی همراه با ناراحتی و نگرانی در پیش  روی 
شماست؛ اجازه ندهید این نگرانی ها روز شما را خراب 

کند و در هر شرایطی آرامش خود را حفظ کنید. مشکلی سر 
راه شما قرار می  گیرد؛ این مشکل را بیش  از  حد بزرگ نکنید و 
مطمئن باشید با مشکلی طرف نیستید که راه حلی برای آن پیدا 
نشود. فرصتی پیدا می کنید تا دستی به سر و وضع منزل خود 

بکشید و کارهای عقب مانده را انجام دهید.

به مشکلی برخورد خواهید کرد، اما برای حل این 
مشکل آشنایان به کمکتان می آیند. برای کاهش 

اضطراب و نگرانی به انجام کارهای دلخواه مشغول شوید. روز 
خوبی برای سرمایه گذاری و فعالیت های مالی در پیش ندارید؛ 
در این شرایط به صلاح شماست که از هر گونه سرمایه گذاری و 
خرید دوری کنید و کارهای مالی را به روزهای آینده واگذار کنید.  

اجازه ندهید دخالت اطرافیان در زندگی شما کار دستتان بدهد.

امروز ممکن است زود عصبانی شوید و از کوره در 
بروید؛ در چنین شرایطی به نفع شماست که بیش 

از حد با اطرافیان جر و بحث نکنید و روز را با خوبی و خوشی 
به پایان برسانید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از 
جایی که حتی فکرش را نمی کنید، پولی به دستتان می رسد؛ این 
موقعیت را به فال نیک بگیرد و قسمتی از این پول را برای آینده 

پس انداز کنید. فرد محبوبی در میان اعضای خانواده هستید.
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ساخت دستگاه تحریک 
الکتریکی غیرتهاجمی عمقی 

مغز در دانشگاه فردوسی مشهد

یک تیم فنی- تحقیقاتی در دانشکده مهندسی دانشگاه فردوسی 
مشهد با حمایت ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی 
موفق شده است بخش هایی از مراحل طراحی و ساخت دستگاه 
تحریک الکتریکی غیرتهاجمی و در عین حال عمقی مغز را به 

انجام برساند.
به گزارش ایسنا به نقل از ستاد توسعه علوم و فناوری شناختی 
دکتر مریم قربانی، سرپرست این تیم فنی - تحقیقاتی با بیان 
اینکه در حال حاضر جهت تحریک عمقی مغز بیماران از روش 
تهاجمی کاشت الکترود استفاده می شود که مستلزم جراحی بوده 
و عوارض بسیار نامطلوبی دارد، گفت: طراحی و ساخت دستگاه 
تحریک الکتریکی بدون اعمال مستقیم جریان می تواند به بهبود 

روش های بالینی کنونی کمک شایانی کند.
وی افزود: در این طرح با ساخت یک سیستم تحریک نوین شامل 
الکترود خازنی موفق به تحریک نقاط عمقی یک فانتوم 4 لایه از 
مغز به روش تداخلی شده ایم؛ همچنین اثرگذاری روش فوق در 
ایجاد میدان الکتریکی متمرکز و تأثیر آن بر روی فعالیت نورونی 

به صورت تحلیلی و شبیه سازی بررسی شده است.
وی اظهار کرد: در این پروژه با رویکرد تجربی و محاسباتی مسئله 
مهم تحریک بهینه فراجمجمه ای از جنبه های مختلف مورد 
بررسی قرار گرفته و روش نوینی برای تحریک الکتریکی عمقی 
فراجمجمه ای به صورت غیرتماسی پیشنهاد و در این روش از 
الکترودهای خازنی باریم تیتانات زائده دار برای تحریک بهینه 

استفاده شده است.
سرپرست این تیم فنی - تحقیقاتی با بیان اینکه تحریک مغز 
توسط میدان الکتریکی خارجی کاربردهای بالینی متنوعی در 
بیماری هایی نظیر پارکینسون، افسردگی و صرع دارد، یادآور 
شد: امیدواریم در آینده بتوانیم از روش پیشنهادی برای تحریک 
الکتریکی غیرتهاجمی و در عین حال عمقی مغز  برای کاهش 

علایم بیماری بیماران پارکینسونی استفاده شود.
وی افزود: در تمامی روش های تحریک الکتریکی مغز، میدان 
الکتریکی توسط تزریق مستقیم جریان به بافت مغز اعمال 
می شود؛ هرچند جریان های تزریقی دامنه کمی دارند، اما 
همچنان مخاطره آمیز بوده و می توانند عوارض جانبی نامطلوب 
ایجاد کنند. قربانی تأکید کرد: تحریک مغز توسط میدان 
الکتریکی خارجی کاربردهای بالینی متنوعی در بیماری هایی 
نظیر پارکینسون، افسردگی و صرع دارد؛ همچنین از این 
تحریک ها می توان برای بهبود فرآیند تثبیت حافظه حین خواب 

در افراد سالم نیز استفاده کرد.
او همچنین عنوان کرد: امیدواریم این رهیافت چند لایه  به مسئله  
تحریک الکتریکی مغز تصویری جامع تر و قابل اعتمادتر پیش 
 روی پژوهشگران قرار دهد و تاحدی از تأثیر منفی ناشی از رویکرد 
سعی و خطا در یافتن پارامترهای صحیح برای یک تحریک مؤثر 

مغزی بکاهد.
وی گفت: بیمارستان ها و شرکت های فعال در زمینه تجهیزات 
پزشکی می توانند از دستاوردهای این طرح استفاده نمایند و 
خاطر نشان کرد: فاز بعدی طرح فوق تست سیستم تحریک 
ساخته شده بر روی موش و سپس میمون سالم و بیمار خواهد 
بود و در آینده امیدوار هستیم که از سیستم فوق برای کاربردهای 

بالینی در انسان استفاده شود.

مدیریت و نگهداری خودرو
با گجت های هوشمند

گجتی از سوی فناوران کشور به منظور مدیریت هوشمند و 
پیشگیری از خرابی خودرو عرضه شده است که با استفاده از 
آن می توان هزینه تعمیر و نگهداری خودرو را کاهش داد؛ ضمن 

اینکه خدماتی چون دزدگیر و ردیاب را به کاربر ارائه می دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، مهدی 
گلپایگانی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: با اتصال 
خودروها به اینترنت توسط گجت تولیدی ما با عنوان »پیود«، 
امکانات ارزشمندی  را برای خودروها تأمین می کند؛ این گجت با 
استخراج داده های ECU خودرو و امکانات کاربردی خود، احتمال 

خرابی خودرو را کاهش می دهد. 
وی ارائه خدمات ردیابی، دزدگیر و دیاگ به طور همزمان را از 
دیگر قابلیت های این گجت دانست و اظهار کرد: این محصول با 
تمام خودروهای ایرانی و خارجی سازگار است و نصب آن آسیبی 

به خودرو وارد نمی کند.
گلپایگانی با اشاره به نصب سخت افزار اتصال پذیری این گجت بر 
روی بیش از 2400 خودرو در کشور یادآور شد: آگاهی از وضعیت 
خودرو از قابلیت های این محصول است و با کاربرد آن کاربر 
می تواند قبل از خرابی قطعی و یا آسیب رسیدن به دیگر قطعات 
خودرو اقدام به تعمیر یا تعویض قطعه معیوب کند؛ این امر علاوه 
صرفه جویی در هزینه تعمیر و نگهداری، زمان تعمیر را کاهش 
خواهد داد ضمن آنکه سبب بالا رفتن عمر مفید خودرو می شود.

به گفته وی این گجت از طریق ارسال دائم اطلاعات ECU به 
سرور، این اطلاعات مورد پایش قرار می گیرد و به محض دریافت 
نخستین نشانه از سنسورها مبنی بر بروز خطا یا اشکال در 

خودرو، آنها را مورد تجزیه و تحلیل قرار می دهد.

کرپ مرغ از غذاهای شیک و خوش مزه بین المللی است که برای 
پیش غذا در مجالس نیز مناسب می باشد، برای مشاهده آموزش کامل 

و مرحله به مرحله طرز تهیه کرپ مرغ در ادامه با ما همراه باشید:
 

 مواد لازم برای ۴ نفر
شیر: 1 لیوان

آرد: یک و نیم لیوان
شکر: 1 قاشق غذاخوری
نمک: 1 قاشق چایخوری

تخم مرغ: 1 عدد
خمیرمایه فوری: 1 قاشق مرباخوری

مواد لازم برای مواد میانی
سینه مرغ: 500 گرم

قارچ: 200 گرم
خامه صبحانه:100 گرم

فلفل دلمه ای)اختیاری(:به مقدار کافی
پنیر پیتزا: به مقدار کافی

نمک، فلفل و زردچوبه:به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه کرپ مرغ خوش مزه ابتدای کار 
تخم مرغ را به همراه شکر و نمک درون یک ظرف 

مناسب اضافه می کنیم، سپس با دور تند همزن برقی هم می زنیم تا 
بافت تخم مرغ از لختگی خارج شده و مواد ترکیب و یک دست شود.

 مرحله دوم
حالا شیر را به مخلوط تخم مرغ اضافه می کنیم و مجدداً با دور تند 
همزن برقی در حد مخلوط شدن هم می زنیم. در ادامه خمیرمایه را 
به مخلوط تخم مرغ و شیر اضافه می کنیم و هم می زنیم تا خمیرمایه 

مخلوط شود.
 مرحله سوم

در این مرحله آرد را درون الک می ریزیم، سپس 3 مرتبه الک می کنیم. 
حالا آرد را به مخلوط تخم مرغ اضافه کرده و هم می زنیم تا بافت مایه 
کرپ یک دست شود، سپس اجازه می دهیم مایه کرپ به مدت 20 

دقیقه درون یخچال استراحت کند.
 مرحله چهارم

حالا مواد میانی کرپ را آماده می کنیم؛ برای این منظور ابتدا سینه 

مرغ را به صورت ریز خرد می کنیم و در ادامه قارچ را می شوییم و 
به صورت دلخواه خرد می کنیم، سپس یک تابه مناسب روی حرارت 

ملایم قرار می دهیم.
 مرحله پنجم

در این مرحله مقداری روغن مایع درون تابه می ریزیم، سپس اجازه 
می دهیم روغن مایع گرم شود. اکنون تکه های گوشت مرغ را درون 
تابه می ریزیم و تفت می دهیم تا گوشت مرغ تغییر رنگ بدهد، سپس 

قارچ را اضافه می کنیم.

 مرحله ششم
حالا نمک، فلفل سیاه و زردچوبه را به مخلوط مواد میانی اضافه 
می کنیم و به تفت دادن ادامه می دهیم تا بوی خامی ادویه ها از بین 
برود. در ادامه زمانی که گوشت مرغ کاملًا پخته شد خامه صبحانه را 

اضافه می کنیم.
 مرحله هفتم

در این مرحله مواد میانی را مخلوط می کنیم و به محض جوش آمدن 
خامه حرارت را خاموش می کنیم، سپس اجازه می دهیم کاملًا خنک 
شود، سپس پس از گذشت 20 دقیقه مایه کرپ را از یخچال خارج 

می کنیم.
 مرحله هشتم

حالا یک تابه مناسب روی حرارت ملایم قرار 
داده و اجازه می دهیم تابه کاملًا گرم شود. در 
ادامه یک ملاقه از مایه کرپ درون تابه داغ 
می ریزیم و زمانی که روی کرپ حباب های ریزی 

ایجاد شد کرپ را از تابه خارج می کنیم.
 مرحله نهم

توجه داشته باشید فقط یک طرف کرپ ها را 
سرخ کنید؛ در ادامه به همین ترتیب کرپ ها را 
سرخ می کنیم تا مایه کرپ تمام شود. حالا فر را 
روی حرارت 180 درجه سانتی گراد قرار مداده و 

اجازه می دهیم کاملًا گرم شود.
 مرحله دهم

در این مرحله کرپ ها را روی سطح کار قرار می دهیم، سپس مواد میانی 
را روی طرف سرخ نشده کرپ می ریزیم و روی مواد میانی را با پنیر پیتزا 
می پوشانیم. در ادامه اطراف کرپ را به صورت مثلثی تا می کنیم تا مواد 

میانی درون کرپ فیکس شوند.
 مرحله یازدهم

حالا سینی فر را با مقداری روغن مایع چرب می کنیم، سپس کرپ ها 
را درون سینی فر قرار می دهیم؛ در ادامه سینی را طبقه وسط فر قرار 
داده و اجازه می دهیم کرپ ها به مدت 10 دقیقه درون فر بمانند تا 

پنیر پیتزا آب شود.
 مرحله دوازدهم

در نهایت پس از گذشت این زمان گریل را روشن می کنیم، سپس 
اجازه می دهیم کرپ به مدت 2 تا 3 دقیقه گریل شده تا روی پنیر 
پیتزا طلایی و خوش رنگ شود. در آخر هم کرپ مرغ را با لیموترش 

تازه سرو می کنیم.

گوناگون

    طرز تهیه کرپ مرغ    طرز تهیه کرپ مرغ

دانشمندان یک کلیه مصنوعی زیستی در قالب یک »بیورآکتور« 
ساخته اند که امیدواری ها را برای کمک به درمان بیماران مبتلا به 

نارسایی کلیه افزایش داده است.
به گزارش ایرنا به نقل از »ساینس الرت«، در حال حاضر درمان 
نارسایی کلیه مستلزم صرف ساعت ها وقت زیر دستگاه دیالیز یا 
پیوند کلیه از یک فرد اهداکننده است؛ البته اهدای کلیه نیز بسیار 
کمیاب است، اما این امیدواری ایجاد شده است که در آینده ای نه 

چندان دور بتوان با ایمپلنت کلیه مصنوعی این مشکل را حل کرد.
دانشمندان یک دستگاه »بیورآکتور«)bioreactor( ابداع کرده اند که 
از سلول های کلیه انسان کشت شده در آزمایشگاه استفاده می کند 
و برخی از کارکردهای کلیدی کلیه را تقلید می کند؛ این دستگاه 
با موفقیت روی خوک ها آزمایش شده و هیچ مشکل یا اثر جانبی 

آشکاری نداشته است.
کالیفرنیا  دانشگاه  هدایت  با  تحقیقاتی  گروه  این 
سان فرانسیسکو)UCSF( امیدوار است بتواند دستگاه جدید را 

سازگار کرده به نوعی که گستره وسیع تری از انواع سلول های کلیه 
را دربرگیرد و با یک ابزار دیگر جفت شود به طوری که بتواند مواد 

دفعی را از خون فیلتر کند.
»شاوو روی«، مهندس زیستی از دانشگاه مزبور گفت: تمرکز ما روی 
تکرار یا کپی کردن ایمن کارکردهای کلیدی کلیه قرار دارد؛ این 
کلیه مصنوعی زیستی)bioartificial( درمان بیماری های کلیه را 
بسیار مؤثرتر و همچنین بسیار قابل تحمل تر و راحت تر خواهد کرد.

در ارتباط با گستره مشکلات کلیوی شایان ذکر است که بیش از نیم 
میلیون نفر در کشور آمریکا هر هفته چندین جلسه دیالیز می کنند و 
این در حالی است که هر سال تنها حدود 25 هزار پیوند کلیه انجام 
می شود؛ این پیوندها نیز با درمان های دارویی شدیدی همراه است تا 

بدن بیمار کلیه پیوندی را پس نزند.
نکته مهم درباره دستگاه جدید این است که هیچ علامتی از فعال 

پس از دریافت این شدن سیستم ایمنی بدن خوک ها 

»بیورآکتور« مشاهده نشده است.
دانشمندان از غشای سیلیکونی برای کمک به محافظت از سلول های 
کلیوی در برابر حمله استفاده کردند؛ به طوری که این دستگاه بتواند 
به آرامی در پس زمینه به کار خود ادامه دهد همانند کاری که مثلًا 

دستگاه »ضربان ساز«)pacemaker( برای قلب انجام می دهد.
به گفته این دانشمندان هنوز تا ساخت چنین وسیله ای که بتواند 
در بدن انسان کار کند فاصله داریم، اما نشانه های اولیه در این 
خصوص امیدوارکننده است؛ در ماه های آینده آزمایش هایی روی 
حیوانات انجام خواهد شد و در صورت موفقیت آنها، مرحله شروع 
آزمایش این دستگاه روی انسان های مبتلا به نارسایی کلیه شروع 

می شود.
دانشمندان همچنین روی گزینه های دیگری مانند امکان پیوند 
اعضای بدن حیوانات به انسان ها هم کار می کنند و هدف این اقدامات 

نجات جان انسان های مبتلا به نارسایی کلیه است.
نتایج این تحقیق در نشریه »ارتباطات طبیعت« منتشر شده است.

کلیهمصنوعیآیندهپیوندعضورامتحولمیکند


